
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 72  DEL 03/02/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI GARA 
AVVIATA CON DETERMINAZIONE EGAS N 661/2016 "GARA A PROCEDURA 
APERTA AI SENSI DELL'ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI 
UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE ENDOSCOPICHE E RELATIVI SISTEMI ACCESSORI CON 
LA FORMULA DEL NOLEGGO E MANUTENZIONE" 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso  che, l’Art.7 della L.R. n. 17 dd. 16.10.2014 prevede che l’Egas svolga per conto degli Enti del 
Servizio sanitario regionale, funzioni di aggregazione della domanda e centrale di committenza per 
l’acquisizione di beni e servizi, nonché funzioni accentrate di supporto tecnico, amministrative e 
gestionali, che, consistono in particolare nelle attività finalizzate agli acquisti di beni e servizi; 
 
Dato atto che con Determinazione dirigenziale EGAS n. 661 del 21/12/2016 si è proceduto 
all’indizione della gara ad evidenza pubblica, sopra soglia europea, sotto indicata con contestuale 
approvazione dei documenti Norme di partecipazione, Schema di convenzione e Capitolato Speciale: 
 
 

GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 
LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
APPARECCHIATURE ENDOSCOPICHE E RELATIVI SISTEMI ACCESSORI CON LA 
FORMULA DEL NOLEGGO E MANUTENZIONE 

 
 
Rilevato che: 

• successivamente all’indizione della procedura di gara in oggetto sono pervenute, da parte delle 
ditte interessate alla partecipazione, numerose richieste di chiarimento in merito alle 
caratteristiche previste in Capitolato per i beni in questione; 

• l’Amministrazione ha avviato le verifiche necessarie a fornire i chiarimenti presso le Aziende 
del SSR interessate; 

• è emersa la necessità di effettuare ulteriori approfondimenti in merito a quanto 
richiesto/evidenziato dai concorrenti;  

 
Dato atto inoltre che risulta necessario provvedere ad una rettifica del capitolato speciale di fornitura, 
approvato con Determinazione n 661/2016 apportando le seguenti modifiche al testo relativo alla 
prova pratica: 
“In relazione alle modalità stabilite per prova pratica, appurate le difficoltà di gestione organizzativa e 
relativa copertura assicurativa, al fine della completa valutazione delle attrezzature offerte, si dispone 
che le stesse saranno oggetto di prove in uso clinico presso i tre siti clinici delle Aziende interessate alla 
fornitura con le modalità già indicate in capitolato” 
 

 
Considerata l’entità economica della procedura di gara, la complessità della fornitura in parola e della 
conseguente predisposizione delle offerte tecniche ed economiche; 
 
Data la vicinanza della data di scadenza del bando fissata per il 06/02/2017 risulta necessario, per le 
motivazioni sopra riportate, procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle offerte 
per consentire alle imprese interessate di predisporre la documentazione necessaria alla 
partecipazione alla gara; 
 
Ritenuto per quanto sopra necessario fissare nuovi termini di gara con le seguenti scadenze: 
 
 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
28/02/2017 ore 12:00 
 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
03/03/2017 ore 9.30 

 
VI.3) Informazioni complementari : 
Il termine per la richiesta dei chiarimenti fine fissato per le ore 12.00 del giorno 
13/02/2017 



 

 
 

 
Rilevato che si rende quindi necessario procedere anche alla pubblicazione della rettifica al capitolato 
speciale, dei chiarimenti e alla comunicazione della riapertura dei termini della procedura di gara 
suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, sulla GUCE, GURI, affinché gli interessati possano 
prenderne visione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente  richiamate, 
 

 
1. di procedere alla riapertura dei termini di gara della “PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 

DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI APPARECCHIATURE ENDOSCOPICHE E RELATIVI SISTEMI ACCESSORI CON LA 
FORMULA DEL NOLEGGO E MANUTENZIONE” con le seguenti scadenze: 

 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
28/02/2017 ore 12:00 
 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
03/03/2017 ore 9.30 

 
VI.3) Informazioni complementari : 
Il termine per la richiesta dei chiarimenti fine fissato per le ore 12.00 del giorno 
13/02/2017 

 
2. di procedere alla rettifica del capitolato speciale apportando la seguente modifica al testo relativo 

alla prova pratica:  
“In relazione alle modalità stabilite per prova pratica, appurate le difficoltà di gestione 
organizzativa e relativa copertura assicurativa, al fine della completa valutazione delle 
attrezzature offerte, si dispone che le stesse saranno oggetto di prove in uso clinico presso i tre siti 
clinici delle Aziende interessate alla fornitura con le modalità già indicate in capitolato” 

 
 

3. di procedere alla pubblicazione dei chiarimenti e alla comunicazione della riapertura dei termini 
della procedura di gara suindicata sul sito aziendale www.egas.sanita.fvg.it, sulla GUCE, GURI, 
affinché gli interessati possano prenderne visione. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 



 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 72 del 03/02/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 03/02/2017 10:30:30
IMPRONTA: 55852D747FCC6355360C8BCB5749D85028610710EC361A9EA9BB2D7EF5F0193A
          28610710EC361A9EA9BB2D7EF5F0193AB8034874FE893A0D420AD9C42C83AEEE
          B8034874FE893A0D420AD9C42C83AEEE794F09C0BA9A4406461D7ACD0D901DEC
          794F09C0BA9A4406461D7ACD0D901DECC6C7186DE4D39FBA78C6CB7F2DC29415


